
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— RESOLUCION No, 30.1.1.1() 136 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

“uy 11 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 ue junto de 198% se ha otorgado ante 
el Notarto Décimo Primero del cantón Quito la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos 
de “"ARTOPEC S.A.”; 

QUE el señor Christian Reinoso, en su calida 
de Gerente de la Compañta, con el patrocinto del doctor 
Wladimir Cepeda Puyol, ha solicitado la aprobación de 
la inalcada escritura pública, a cuyo efecto ha presenta- 
do tres copias certificadas ce la misma; 

QUE el vepartamento «e Inspección dae Compañtas 
Anónimas y Extranjeras de la intendenctla «de Inspección 

Control ha presentado el informe favorable No. 
SC.11C.1A£.89,1025 de 17 de noviembre ae 1985, 

QUE el Departamento Jurfoico de Compañias Anónimas 
y Extranjeras «ue la Intendencia de Derecho Societario 
meslante memoranáo No. 0J.CAL£.90,064 de 23 ae enero de 
1999, he emitigao informe faworable para la continuación 
del trámite, Una vez que conslaera que se ha uaoo cumpli- 
alente a los reguisitos leyales respectivos; 

EN ejercicio ae las atrivuciones asignadas median- 
te Resolución No. ADM.,S9285 as 27 ae septiembre de 1989; 

RESUELVE: 

ARTIC PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
ae ÁRTOPEC S.A," por UN MILLON DE SUCRES 
(5/.1'200.000,00) con lo que asciende a DOS MILLONES 
DE SUCRES (S/.2*000.000,00). dividido en 2.000 acciones 
ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES (5/.1.000,00) 
ae valor cada una; y. 5) la reforma de estatutos constan- 
te en la referiga escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Décimo Primero 
del cantón Quito tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, 0el contentoo de 
la presente Resolutión y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Qufto: a) inscriba la indicada escritura 
dública ¿junto con la presente Resolución, archive una 
copta de dicha escritura y cevuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se ardena; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

o o A A



A A mt 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

£ 
y / 

o 

*"ARTOPEC S.A.” 
-?- co 19 

ARTICULO CUARTO.- SISPONER que el Notario Décimo Primero 
del” cantón Quito anote al margen «se Ja matriz de la 
escritura pública de 23 de mayo de 19585 por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital y reformar sus estatutos mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Reso- 
lución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto ae la inaicada 
escritura se publique, por una vez, en uno de los atarios 
ae mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publica- 
ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 

2 9 ENE 19890 
cha ae Compañifas, en Quito, a 

  

. CAE 
Adel. Con esta fecha queda inscrita la pre- 

aos sente Resolución bajo el No, T2.0 

del Registro Mercantil tomo 124.Se 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidid a lo 

establecido en el Decr.to 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado «a el 

Regsstro Gil 678 de 23 d> agosto 

del mismo eho, Quo a... de 

    1... pr > a. «weno ; 

EL RECIATRADOR E 

De. Gustavo Gorda Bender E 

 


